Crescenzio, Todora
mogie di Pirone, e
Franca figlia di Gio-
vanni, vendono a Dono
alcuni beni situati in

territorio sabinense nel

luogo detto Titrri-
celia.

[s.J

IN
NOMINE Domini. TEmporibus domini alexandri secundì papae, et uiii uene-

rabilis ubaldi aepiscopi, et senebaldi comitis territori! sabinensis. Mense aprilis,

per indictionem iij. Quidam rainerius et crescentius germani fratres fiiii

azolini, et pirònus filius franconis, et berardus filius francae, et maria uxor
suprascripti crescenti), et todora uxor suprascripti pironis (i), et franca filia

iohanrìis, insimul consentientes, uendiderunt atque concesserunt suprascripto dono
filio iohannis eiusque haeredibus res suas in territorio sabinensi in uocabulo

quod nominatur turricella, et inter afifìnes: A primo latere uia publica: A ij.°

latere riuus, A iij.° latere tenet hugo filius lamberti, A iiij." latere tenet supra-

scriptus comparator, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra istos fines per

mensuram modiola ij." adunata in integrum. Insuper in suprascripto uocabulo

et inter affines : A primo latere tenent haeredes franconis de lupo, A ij." latere

riuus, Ab uno latere tenet hugo filius lamberti, A iiij.° latere tenent haeredes

suprascripti franconis. Ista omnia infra suprascriptos fines concesserunt ei be-

rardus et franca. Insuper in suprascripto uocabulo et inter affines: A duobus

lateribus tenent haeredes suprascripti franconis, A pede riuus, A iiij," latere tenet

hugo filius lamberti, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra istos fines per

mensuram sextaria viii.° et quartam partem de uno sextario, uel si plus fuerint,

concesserunt ei cum omnibus infra se uel super se habentibus in integrum.

Praetio placito, diffinito et accepto a suprascripto berardo et franca ualente so-

lidos ij.° et denarios iij, et rextaria de terra iij, et -sextaria de sua terra sex in

commutatione. Et a rainerio et cresccntio et pirone solidos iiij." et denarios vj.

Sub poena retractionis duplicatae uenditionis. Testes: «J» Farulfus de lioto.

«J» Petrus de lioto. ^ Ursus de Sabino. ^ Bezo notarius.

T.]

Documento 967. "w" jsj NOMINE DoMiNi. Ab incamatìone domini nostri ihesu christi millesimo Ixvj.

An. io65?ioó6?(2). I mensc martio, per indictionem iij. Temporibus domini alexandri papae.

de^a''Dono%?r^'l'esord] 1 Quldaui sabìnus filius godij uendidit atque concessit suprascripto dono eiusque
d' areenio una terra I , ,., ... , . ... . . ...

situ.ita in territorio hacrcdibus tcrraui suam in territorio sabinensi in loco qui nominatur caprina
sabinense nel luogo ••«! ii- 11 ai 1

AMO Caprina. et Inter affines: A capite uia, A pede tenet benedictus de bono, Ab uno latere

tenet suprascriptus comparator, Ab alio latere dote sancti heleutherii, et tenet

hugo, et haeredes de franco luponis, et berardus filius francae. Infra istos fines

per mensuram sextaria iiij." cum mea portione de quercu et ficu quae ibi stare

uidentur, uel si plus fuerit mea portio, idest quinta pars, omnem in integrum

(1) Nel documento ()70 che ha la stessa data del documento presente, la moglie di Pirone è chiamata Maria.

(2) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro.
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conccssit ci cum omnibus infra se ucl super se habcntibus. Practio placito,

diffinito et accepto ardenti ualentc soliJos iij. Sub poena retractionis duplicatae

uenditionis. Te?tcs: «J» l^ctrus de iioto. «J» Crcscentius de lucia. 4^ lohannes

de iohannc. 4^ Bencdictus iudcx et notarius scripsit.

[v.l

IN
NOMINE Domini. TF.mporibus domini alexandri sccundi papae, et uiri uene-

rabilis ubaldi aepiscopi, et sencbaidi comitis tcrritorii sabinensis. Mense

martio, per indictioneni iij. Quidam iohannes et homulus et adam praesbyter

per conscnsum hominis aduocati sui, omnes germani fratres filiique godij,

ucndiderunt et concesserunt suprascripto dono filio iohannis eiusque haeredibus

res suas in territorio sabinensi in uocabulo quod nominatur miiianum, et inter

ullìnes: A primo latere uia publica, A ij latere tcnet bencdictus filius boni,

A iij latere res sancii heleulherii, et hugonis filii lamberti, et filiorum franconis,

et haeredes francac filiac iohannis, A iiij.° latere tenet suprascriptus comparalor.

Infra istos fincs per mensuram modiolum unum adunatum in integrum, uel si

plus fuerit concesserunt ci cum omnibus infra se uel super se habcntibus. Practio

placito, difìinito et accepto ualente solidos viiij. Sub poena retractionis dupli-

catae uenditionis. Testes : ^ Crescentius de petro. 4^ Crcscentius de azolino.

iJ» Crescentius de moro. *J» Bezo notarius scripsit.

Documento gG8.

An. 1065.

Glovnnni, Omiilo c

Adumo prete, figli di
Godio, vendono per
nove <soldi a l)ono una
loro terra situata in
territorio sahincnse in

vocabolo Milia num.

[X.]

IN
NOMINE Domini. TEmporibus domini alexandri secundi papae, et uiri

uenerabilis ubaldi aepiscopi, et senebaldi comitis territorii sabinensis. Mense
februarii, indictione iij. Quidam bencdictus filius godij uendidit et concessit

suprascripto dono filio iohannis eiusque haeredibus res suas in territorio

sabinensi in uocabulo quod nominatur m.clianum et inter affines: A primo latere

tenet suprascriptus com.parator, A ij." latere uia publica, A iij." latere tenet be-

ncdictus de bono, A iiij." latere tenent fìlii suprascripti godij, et ab omnibus ia-

teribus pctrac fixae. Infra istos fìnes per mensuram sextaria iiij*" adunata in

integrum concessit ci cum omnibus infra se uel super se habcntibus. Practio

placito, diffinito et accepto ualente solidos iij. Sub poena retractionis duplicatae

uenditionis. Testes: Crescentius de petro. ^ Iohannes de maroza. ^ Ursus

de sabino. Bezo notarius scripsit.

Documento 969.

An. lobG.

Benedetto di Godio
vende per tre soldi a

Dono una sua terra si-

tuata in territorio sa-

binense in vocabolo A/f-

I itinum.

IN
NOMINE Domini. TEmporibus domini alexandri secundi papae, et uiri

uenerabilis ubaldi aepiscopi, et senebaldi comitis territorii sabinensis. Mense
martio, per indictionem iij. Quidam rainerius et crescentius germani fratres

fìliique azolini, et pirones filius franconis, et maria uxor suprascripti pironis (i),

conscntientes insimul ucndiderunt atque concesserunt suprascripto dono filio

Documento 970.

An. io6(3.

Rainerio e Crescen-
zio tigli di Azolino. Pi-
rone di Franco, e Ma-
ria moglie di esso Pi-
rone, vendono a Dono
per set:c soldi alcuni
beni situati in territo-

rio sabinensc in voca-
bolo Turricellj.

(i) Nel documento qG6 che ha la stessa data del documento presente, la moglie di Pirone è chiamata 'l'odora,
e Maria la moglie di Crescenzio.
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iohannis eiusque haeredibus res suas in territorio sabinensi in uocabulo quod
nominatur turricella et Inter affines: A duobus lateribus tenet hugo filius lam-

berti, A iij." latere riuus, A iiij." latere tenent haeredes crescentii de terraniano.

Insuper concesserunt aliam petiam in suprascripto uocabulo et inter affines: A
duobus lateribus tenet suprascriptus hugo, A iij." latere tenent haeredes suprascripti

crescentii, et ab omnibus lateribus petrae fixae. hifra istos fines et suprascriptas

duas petias per mensuram modiola ij." et unum sextarium et dimidium conces-

serunt ei cum omnibus infra ea uel super ea habentibus. Praetio placito, dif-

finito et accepto ualente solidos vij. Sub poena retractionis duplicatae uenditionis.

Testes: lohannes filius marozae. ^ Crescentius filius petri. ij» lohannes

filius rosae. ^ Bezo notarius scripsit.

[z.]

DocuMEs ro 971.

An. 1066.

Adelasia dì Veneria,
vende a Dono per cin-
que soldi una sua terra
situala in vocabolo
Turricella.

I

N NOMINE Domini. TEmporibus domini alexandri secundi papae, et uiri

uenerabilis ubaldi aepiscopi, et senebaldi comitis territorii sabinensis. Mense
aprilis, per indictionem iij. Quaedam adelasia filia ueneriae, per consensum

hugonis filli lambenti aduocati sui, uendidit atque concessit suprascripto dono

filio iohannis eiusque haeredibus res suas in uocabulo quod nominatur turricella

et inter affines: A primo latere uia publica, A ij." latere riuus, A iij." latere tenent

haeredes franconis de lupo, A iiij." latere tenet suprascriptus comparator, et ab

omnibus lateribus petrae fixae. Infra istos fines per mensuram sextaria x adunata

in intcgrum, uel si plus fuerint omnem medietatem quomodo fuit de arnulfo

germano suprascripti hugonis concessit ei cum omnibus infra se uel super se

habentibus. Praetio placito, diffinito et accepto ualente solidos v. Sub poena

retractionis duplicatae uenditionis. Testes: Petrus de longizo. ii^ Andreas

de symeonc. ^ Crescentius de petro. ^ Bezo notarius scripsit.

[AA.]

Documento 972.

An. 1061 (1).

Teuzone e Rodolfo
figli di Farolfo e le loro

mogli Stefania c Fra-
sia, vendono a Dono
per cinque soldi una
terra situata in voca-
bolo Turricella.

I

N nomine Domini. TEmporibus domini alexandri secundi papae, et uiri uene-

rabilis iohannis aepiscopi, Mense octobris, per indictionem xv. Quidam

tcuzo et rodulfus germani fratres filiiquc farulfi, et stephania uxor suprascripti

teuzonis, et frasia uxor suprascripti rodulfi, insimul consentientes uendiderunt

et concesserunt suprascripto dono filio iohannis res suas in territorio sabinensi

in loco qui nominatur turricella et inter affines : Ab uno latere tenet suprascriptus

comparator et guido filius anastasiae. Ab aliis duobus lateribus tenet suprascriptus

comparator, A iiij.° latere tenet bonus filius crescentii et suprascriptus comparator^

et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra istos fines per mensuram sextaria v,

et duas cannas cultas et duas partes de una canna eulta, et quantum euenit in

duas portiones de duobus portionibus de medietate unius sextarii, omnes in in-

tegrum duas portiones de suprascriptis rebus cum infra se uel super se habentibus.

Praetio placito, accepto ualente solidos v. Sub poena retractionis duplicatae

uenditionis. Testes : <J» Petrus longizonis faber. ^ Arnulfus de Stefano. ^Cre-
scentius de petro. ^ Bezo notarius scripsit.

(1) Indizione di settembre.
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[m.]

IN
NOMINE Domini. TF.mporibus alexandri secundi papac et uiri ucncrabilis

iohannis aepiscopi, et sencbaldi et stephani insimul comitum territori'! sabi-

ncnsis. Mense iunii, per indictionem xv. Quidam iohanncs praesbytcr fìlius

farolfì ucndidit atque concessit suprascripto dono filio iohannis eiusque hac-

redibus res suas in territorio sabinensi in loco qui nominatur turricclla et intcr

affincs : A primo latere tenet suprascriptus comparator et guido de anastasia,

A ij."""" lateribus tenet suprascriptus comparator, A iiij." latere tcnent terranienses

et suprascriptus comparator, et ab omnibus lateribus petrac fixae. Infra istos

fines per mensuram sextaria ij et v cannas cultas et iiij."' pedes cultos, adunata

in integrum uel si plus fuerint omnem tertiam partem concessit ei cum omnibus

infra se uel super se liabentibus. Praetio placito accepto ualente solidos iij.""

Sub poena retractionis duplicatae uenditionis. Testes : ^ Bcnedictus de bono.

^ Iohanncs de rainerio. ^ Petrus de lioto. Bezo notarius scripsit.

Documento 973.

An. 1063.

Ciov.'inni prete figlio

di Farolfo, vende per
tre «oidi a Dono una
terra situata In voca-
bolo Turricclla.

[ce]

IN
NOMINE Domini. TEmporibus noni benedicti sanctissimi papae, et iohannis

aepiscopi, et berardi et oddonis insimul comitum territori! sabinensis. Mense
februarii, indictione xiiij. Quidam farolfus fìlius mingeradae uendidit atquc

concessit iohanni fìlio iohannis bouis, terram in territorio sabinensi in loco

qui nominatur riuus caballi et inter afììnes: A capite uia publica, Ab uno latere

et a pede tenet suprascriptus comparator cum suis consortibus. Ab alio latere

tenet sifredus cum suis consortibus et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra

istos fines medietatem in integrum de ipsa terra per mensuram modiola duo
adunata concessit ei ipsiusque haeredibus cum omnibus infra se uel super se

habentibus. Praetio placito et accepto argenti ualente solidos xij. Sub poena

retractionis duplicatae uenditionis. Testes: ^Hubertus de gherga. Toto de

pepa. «5» Crescentii roccionis de maria. Bonus notarius scripsit.

Documento 97-}.

An. ioi6 ? (i).

Farolfo figlio di Min-
gcrada vende per dodici
soldi d'argento a Gio-
vanni figlio di Giovan-
ni Bove, una terra si-

tuata in territorio sa-
bincnsc nel luogo detto
riuus caballi.

dcccclxxvìiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno ab incarnatione